

Onderwijsgroep Tilburg Afalbakken Nota van Inlichtingen 1 12-4-2021 Bijlagen: Aangepaste conceptovereenkomst Foto's huidige afvalbakken Format referentie				
	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Kerncompetentie	Welke beweegredenen ligt er aan ten grondslag dat er als kerncompetentie, naast het leveren en plaatsen van 300 afvalbakken meer dan vijf locaties noodzakelijk zijn voor de te besteden opdracht?	Onderwijsgroep Tilburg bestaat uit meerdere locaties. Op deze locaties moeten afvalbakken geplaatst worden. Het is bij de levering belangrijk dat leverancier beschikt over ervaring met het leveren van een groot aantal afvalbakken op verschillende plekken.
2	Inhoud	Eisen	Kunt u een format beschikbaar stellen waar de referentie kan worden ingevuld?	Dit is als bijlage toegevoegd aan de nota.
3	Inhoud	planning	De ingangsdatum van de overeenkomst is 1 juli 2021. De oplevering 26 augustus. Het tijdsbestek voor het produceren van de afvalbakken is buitengewoon kort én notabene volledig in de vakantieperiode. Op welke wijze kan een ruimere tijdsplanning worden gehanteerd?	Dit is niet mogelijk. Er kan in de gehele week 34 geleverd worden. De oplevering is donderdag 26 augustus.
4	Inhoud	huidige afvalbakken	Kun u een (technische) beschrijving, onderbouwd met foto's, opgeven van de circa 2.000 afval- en papierbakken die reeds aanwezig zijn? Zijn exacte aantallen per locatie bekend en zijn alle te verwijderen afvalbakken gelijk?	De huidige afvalbakken verschillen van elkaar. Bij deze nota zijn enkele foto's toegevoegd ter beeldvorming. Exacte aantallen zijn niet bekend.
5	Inhoud	aanbestedingsdocument	Hoe heeft u onderzocht of ca. 300 modulaire afvalbakken voldoende capaciteit hebben om de bestaande 2.000 afvalbakken te vervangen en hoe zijn de locaties voor de nieuwe afvalbakken bepaald? Zijn daar resultaten van bekend en mogen wij deze inzien?	Voorstel is gemaakt door Renewi Ecosmart. Hierbij is men uitgegaan van aantallen studenten en medewerkers.
6	Inhoud	Planning	De tijd tussen de uitslag van de 2e nota van inlichtingen en het indienen van het demo model is 3 weken. De uitkomst van de NVI kan bepalen aan welke specificaties het demo model moet voldoen waardoor deze 3 weken een te korte tijd is om een demo model te leveren die voldoet aan deze eisen. Wij vragen u daarom de tijd tussen laatste uitkomst NVI en leveren demo te verruimen naar 8 weken.	Niet akkoord, in de 2de nota wordt enkel ingegaan op verduidelijking van de eerste nota. Onderwijsgroep Tilburg stelt geen bijzondere eisen waardoor de verwachting is dat een redelijk standaard model van de inschrijvers kan voldoen. Daarbij wordt uitgegaan dat inschrijver één afvalbak ten tijde van de proefplaatsing beschikbaar heeft.
7	Inhoud	aanbestedingsdocument	4. Hierin geeft u aan dat de beste 3 gerangschikte inschrijvers worden uitgenodigd voor een proefplaatsing. Kunt u aangeven wanneer dit bekend wordt. Dit is namelijk niet opgenomen in de planning. Kunt u bevestigen dat u deze data nog opnemen/ wijzigt in de planning op pag 7 van het aanbestedingsdocument	Donderdag 20 mei worden de drie hoogst gerangschikte partijen benaderd.
8	Inhoud	proefplaatsing	Na het sluiten van de inschrijftermijn mogen de beste 3 inschrijvers een proefplaatsing doen. Kunt u, in verband met de korte tijdslijnen, aangeven wanneer bekend gemaakt wordt wie tot de 3 beste inschrijvers behoort?	Zie antwoord vraag 7.
9	Inhoud	proefplaatsing	Worden de kosten voor de proefplaatsing vergoed als je de opdracht niet gegund krijgt?	Nee.
10	Inhoud	Eisen	De containers voor buiten met 2 stromen rest/pmd hebben een relatief lage capaciteit van 30 liter per afvalstroom. Is dit correct? Hoe ziet u de afmetingen van deze afvalbakken?	Dit is correct, bij de bijgevoegde foto's is ook een huidige buitenbak opgenomen. De afmetingen hiervan zijn 0,4 breed x 0,3 diep x 1,0 hoog. Hier kan inschrijver van afwijken met haar afmetingen.

11	Inhoud	buitenbakken	Voor de buitenafvalbak wordt een inhoud van 30-40 liter per afvalstroom gevraagd. De ervaring leert dat dit betrekkelijk klein en daardoor inefficiënt is. PMD / restafval zet behoorlijk uit en is licht. Bent u bereid, om het legen efficiënter te maken door de inhoud aan te passen naar een grotere standaardmaat tussen 50L tot 100L?	Niet akkoord. Het legen van de afvalbakken is geen onderdeel van deze opdracht.
12	Inhoud	buitenbakken	De buitenafvalbak dient weersbestendig te zijn en niet te roesten. Welke afwerking is gewenst?	Het is aan inschrijver om hier een invulling aan te geven.
13	Inhoud	buitenbakken	Wat bedoelt u met vlam dovend? Zijn daar richtlijnen voor? Zo ja, kunt u deze verstrekken.	Met een vlamdovende prullenbak wordt brand door hete voorwerpen en gloeiende sigarettenpeuken voorkomen. Door een trechtervormig deksel wordt verse zuurstoftoevoer beperkt en ontsnap rook niet. Indien inschrijver hier een andere, goede oplossing voor heeft kan dit worden opgenomen in de inschrijving.
14	Inhoud	buitenbakken	Kunt u aangeven op welke ondergrond de buitenafvalbakken bevestigd dienen te worden? Kunnen deze op de huidige bestrating worden geboord? Zo ja, kunt u een opgaaf doen welke ondergrond er aanwezig is op de verschillende locaties? Of is een betonvoet noodzakelijk om de afvalbak deugdelijk te funderen?	De ondergrond is met name steen. Er zijn ook een aantal plaatsen waar een betonvoet noodzakelijk is. Indien een betonvoet nodig is door de ondergrond kan dit separaat worden aangeboden bij het opstellen van het leveringsplan.
15	Inhoud	Eisen	Graag schouwen wij de locatie om een beeld te krijgen van de situatie. Waar, wanneer en met wie is dit mogelijk?	Indien dit door inschrijver noodzakelijk wordt geacht kan dit georganiseerd worden. Graag hierover een bericht via de berichtenmodule voor woensdag 14 april 17u.
16	Inhoud	Eisen	Alle 300 bakken in 1 dag op diverse locaties plaatsen is niet haalbaar. Wij begrijpen dat de overlast voor u tot een minimum beperkt moet worden maar vragen om een realistisch tijdsplan van bijvoorbeeld 5 werkdagen.	De levering en plaatsing kan plaatsvinden in week 34. de oplevering vindt plaats op 26 augustus 18:00.
17	Inhoud	aanbestedingsdocument	Punt 9 pag 15 van 22 Hierin geeft u aan dat alle afvalbakken zowel binnen als buiten op 1 dag geplaatst moet worden. Is dat correct? Zo ja, is er een mogelijkheid voor verspreiding van leveren daar het volgens ons onmogelijk is om dit te realiseren.	Zie antwoord vraag 16.
18	Inhoud	Eisen	Op 26 augustus 2021 om 18:00 uur dienen alle afvalbakken te zijn opgeleverd. De gehele levering, plaatsing en montage van alle afvalbakken dient binnen één dag te worden gerealiseerd. Kan deze termijn naar een week worden verlengd? Eén dag voor dergelijke aantallen is praktisch onhaalbaar!	Zie antwoord vraag 16.
19	Inhoud	Eisen	U vraagt een modulaire opbouw van de binnenbakken. Betekent dit dat het perse losse en koppelbare units moeten zijn of mag het ook één modulaire opgebouwd model zijn waar 3 afvalstromen in gescheiden kunnen worden?	Beide zijn mogelijk als de afvalbakken aan de eisen voldoen.
20	Inhoud	aanbestedingsdocument	punt 14 pag 15 Afvalbakken binnen Bedoelt u met modulaire 1 afvalbak met drie afvalstromen die modulaire is opgebouwd. Of bedoelt u drie losse bakken (modules). 1 afvalbak per afvalstroom en dat die gekoppeld kunnen worden?	Zie antwoord vraag 19.
21	Inhoud	Eisen	Dienen de binnen en buiten bakken van 2 zijdes benaderbaar te zijn voor het deponeren van afval?	Ja
22	Inhoud	aanbestedingsdocument	4.2 proefplaatsing Kunt u bevestigen dat er alleen een proefplaatsing hoeft plaats te vinden met een binnenbak	Bij de inschrijving dient beeldmateriaal aangeleverd te worden van zowel binnen- als buitenbak. Voor de proefplaatsing is enkel de binnenbak voldoende. Echter indien er aanleiding is om de buitenbak wel te zien, dient deze ook geplaatst te worden (dit dient ter verificatie en niet ter beoordeling).

23	Proces	aanbestedingsdocument	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht Communicatie U geeft aan opdrachtnemer reageert binnen 8 werkdagen op vragen..... Dit is geen reële tijd. Wilt u deze reactie tijd wijzigen in 2 werkdagen. En gelden de tijden ook voor opdrachtgever? Kunt u dit bevestigen	Onderwijsgroep Tilburg acht het reël dat binnen 8 uur een eerste reactie kan worden gegeven op een vraag, klacht of beroep op garantie. Dit hoeft niet direct een inhoudelijke reactie te zijn. De eis wordt niet aangepast.
24	Contract	Overeenkomst Aanschaf Afvalbakken	Artikel 6 prijzen en facturering 6.3 boete clause Op het artikel 6.3 van de overeenkomst moet een uitsluiting komen op de boetes indien er sprake is van oorzaken die buiten onze invloedssfeer liggen zoals bijvoorbeeld een pandemie zoals corona en het niet tijdig ontvangen van informatie van de zijde van opdrachtgever. Of het openstellen van locaties. Kunt u dit opnemen in het hierboven genoemde artikel?	Het volgende wordt aan de overeenkomst artikel 6.3 toegevoegd: "Opdrachtgever kan geen aanspraak maken op dit boetebeding indien de niet tijdige levering direct het gevolg is van een aantoonbare toerekenbare tekortkoming in de nakoming van de overeengekomen afspraken door Opdrachtgever." Met betrekking tot een pandemie wordt deze niet geschaard onder overmacht, zie ook artikel 11.4 van de algemene voorwaarden.
25	Inhoud	boete clause	U geeft aan dat er een boeteclause geldt als een (na)levering niet tijdig of conform een eventueel overeengekomen leveringsplan wordt gedaan dan wel op andere wijze niet aan de overeenkomst wordt voldaan. Er kan echter altijd sprake zijn van overmacht, bijvoorbeeld door Corona. Hoe beoordeelt u dergelijke situaties?	Zie antwoord vraag 24.
26	Contract	Overeenkomst Aanschaf Afvalbakken	Artikel 6 Prijzen en facturering 6.1 Gezien de fluctuaties in prijzen van de staalmarkt zouden wij graag zien dat er een indexering op basis hiervan plaatsvindt. Dit ook gezien de looptijd van het contract (5 jaar) Gaar u hiermee akkoord?	Niet akkoord, voorstel is te ruim en hierdoor kunnen we voor onverwacht hoge kosten komen te staan. Daarnaast zijn de materiaalkosten 1 onderdeel van de totaalprijs. De eis dat de binnenbakken van metaal dienen te zijn zoals gesteld in eis 14 komt te vervallen. We laten het aan de expertise van de inschrijver over van welk materiaal de afvalbak is.
27	Inhoud	Overeenkomst Aanschaf Afvalbakken	De huidige staalprijzen blijven steeds maar stijgen en niemand weet waar het eindigt. Kunt u aangeven of het mogelijk is de opgegeven prijzen maandelijks te indexeren als de staalprijzen steeds meer toenemen?	Maandelijks indexatie is niet akkoord. Zie ook antwoord vraag 26.